XIV. Curemus ergo, fratres, non tantum bene vivere, sed etiam coram hominibus bene conversari; nec tantum habere bonam conscientiam, sed quantum potest nostra infirmitas, quantum vigilantia fragilitatis humanæ, curemus nihil etiam facere quod veniat in malam suspicionem

<sup>1</sup> Matth. vi, 2. — <sup>2</sup> Id. v, 16. — <sup>3</sup> 1 Cor. i, 29. — <sup>4</sup> Ibid. 31.

infirmo fratri : ne forte puras herbas mandendo, et puras aquas bibendo conculcemus pascua Dei, et oves infirmæ conculcatum manducant, et turbatum bibant. Et væ, propter istum qui dicit : « Ego judico inter ovem et ovem<sup>1</sup>. »

XV. « Pro istis hæc dicit Dominus Deus ad eos : Ecce ego judico inter ovem fortem, et inter ovem imbecillam<sup>2</sup>. » Aliud aliquid dicat. Jam audivimus de his qui conculcant herbas, et perturbant aquas : audiamus aliud genus mali, et magnum genus mali. Postea de hircis nullam facit mentionem : semel illos nominavit, ut sciremus esse. Ipse enim illos bene novit. Postea sic loquitur, tanquam omnes oves sint. Primo quomodo ipse videt, postea vero quomodo nos videmus, locutus est. Hirci enim quia insunt, et quia in fine separabuntur, notum sit ovibus : modo tanquam inter ovem et ovem discerno. Non scit nisi prædestinatione et præscientia oves et hircos, ille solus, qui prædestinare potuit, qui præscire. Modo quia omnes sub signo Christi sunt, et omnes ad gratiam Dei accedunt, ovem te putas, hircum te forte Deus novit : sed tanquam ovis audi quod audis : « Ecce ego judico inter ovem fortem, et inter ovem imbecillam. »

XVI. « Quoniam lateribus et humeris vestris impellebatis, et cornibus vestris percutiebatis, et omne quod deficiebat comprimebatis, quoadusque dispergeretis eas foras<sup>3</sup>. » Quis hoc non intelligat ? quis non exhorrescat ? Si nullæ oves foris sunt, non est factum. Si autem multas oves foras errare plangimus, væ quorum humeris et lateribus et cornibus factum est. Non enim hæc facerent, nisi fortes oves. Quæ sunt fortes ? De suis viribus præsumentes. Quæ sunt fortes ? De sua justitia gloriantes. Non dividerunt oves, non foras miserunt, nisi qui se justos esse dixerunt : humeri audaces ad impellendum, quia non

<sup>1</sup> Ezech. xxxiv, 17. — <sup>2</sup> Ibid. 20. — <sup>3</sup> Ibid. 21.

portant sarcinam Dei : latera mala, conspirantes amici, societas pertinaciæ : cornua erecta, elata superbia : impelle lateribus et humeris, ventila cornibus, mitte foras quod non emisisti. Certe ipsa tota causa est, quia tu justus et alii injusti, et indignum erat ut justus esset cum injustis : indignum videlicet, ut frumenta essent inter zizania ; indignum ut oves inter hircos pascerent, donec pastor veniret qui in separando non errat. Ita-ne tu Angelus eradicans zizania ? Non te agnoscerem Angelum eradicantem zizania, nec si jam messis venisset. Ante messem non tu, sed quisquis fuerit, non est verus. Qui designavit messores, designavit et tempus. Possent et homines se Angelos dicere. Invenimus fortasse in Scripturis et homines dictos Angelos, sed tamen ego tempus messis attendo. Angeli tibi nomen potes imponere, tempus messis non potes breviare. Itaque falsum dicis, quia sis : quia nondum venit quando sis. Proinde cum venerit, et veri messores missi fuerint, nescio ubi te inveniant, utrum purgandum qui in horreo recondaris, an alligandum qui in ignem projiciaris. Ideo enim dico, forte, quia non audeo judicare. Modo te foris doleo : utrum sis futurus intus, ignoro.

XVII. Interim audi ex alio Scripturæ testimonio de te scriptum esse, cum vivis ; et noli velle zizania eradicare, quando tempus non est ; sed tu ipse intro redi, cum tempus est. Dicit alia Dei Scriptura : « Filius malus ipse se justum dicit<sup>1</sup>. » Hi sunt humeri et latera et cornua tua. Male fortis, quanto melius esses infirmus ? Male fortis, sed non sanus. Male fortis phreneticus cædit et medicum. Dicis te perfectum, ut facias defectum. Quanto potius, quanto utilius esses infirmus, ut ille te perficeret, qui novit imperfectum tuum ? Apostolus Paulus vas electionis, ne extolleretur in revelationibus (quod dicere non aude-

<sup>1</sup> Prov. xxiv, juxta lxx.